
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE PROPRIÁ/SE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 02/2022 FMAS

Às 09:03:30 horas do dia 28 de Novembro de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Aquisição de veículos oriundos de emenda parlamentar
programação nº 280570320190001 e programação nº 280570320210001, conforme especificações constantes do Termo de Referência para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos de Propriá..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal
nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de
lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-32 Grande Porte

PEDRAGON AUTOS LTDA 03.935.826/0001-30 Grande Porte

FOCO COMERCIAL LICITACOES E SERVICOS LTDA 42.451.825/0001-72 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas
exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO
A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

3240 PEDRAGON AUTOS LTDA 03935826000130 CHEVROLET SPIN 1.8 7 LUGARES R$
139.380,00

Classificada --

1220 FOCO COMERCIAL LICITACOES E SERVICOS
LTDA

42451825000172 CHEVROLET SPIN LT 1.8 ECONOFLEX 7L ZERO
KM

R$
147.000,00

Classificada --

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º FOCO COMERCIAL LICITACOES E SERVICOS LTDA 42.451.825/0001-72 R$ 129.940,00

2º PEDRAGON AUTOS LTDA 03.935.826/0001-30 R$ 129.950,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

51923 SAMAM VEICULOS LTDA 13136197000132 FIAT CRONOS 1.3 FLEX 2023 R$
110.000,00

Classificada --

95088 PEDRAGON AUTOS LTDA 03935826000130 CHEVROLET ONIX 1.0 R$ 91.140,00 Classificada --



Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

24847 FOCO COMERCIAL LICITACOES E SERVICOS
LTDA

42451825000172 FIAT ARGO TREKKING 1.3 4P FLEX ZERO
KM

R$
113.000,00

Classificada --

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PEDRAGON AUTOS LTDA 03.935.826/0001-30 R$ 90.690,00

2º FOCO COMERCIAL LICITACOES E SERVICOS LTDA 42.451.825/0001-72 R$ 105.000,00

3º SAMAM VEICULOS LTDA 13.136.197/0001-32 R$ 110.000,00

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:38:09 horas do dia 29 de Novembro de 2022 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: AC8EDE63756EFEF48EFC6DEFC541924A

GILMARA FERNANDES DA SILVA
Pregoeiro(a) Oficial

ADRIANO LEOBINO DOS SANTOS FILHO
Equipe de Apoio

WASHINGTON SANTOS MELO
Equipe de Apoio

JORIO DE SANTANA
Equipe de Apoio


